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Utlysning 
 
 
Statsunderstöd till programstödsorganisationers utvecklingssamarbetsprogram 2018–
2021 
 
Utrikesministeriet utlyser en ansökningsomgång för programstöd att sökas av 
programstödsorganisationer för utvecklingssamarbetsprogram (programstöd) åren 2018–2021. 
Utrikesministeriets enhet för det civila samhället (KEO-30) ansvarar för genomförandet av 
ansökningsomgången. Ansökningar ska lämnas in senast den 30 juni 2017 kl. 16:15.  
  
Beloppet av det disponibla anslaget står klart när riksdagen har godkänt budgeten för 2018. 
Enligt den preliminära planen ska omkring 200 miljoner euro fördelas på hela den fyraåriga 
programperioden. Stödet är ett behovsprövat statsunderstöd som beviljas med stöd av 
statsunderstödslagen (688/2001). 
 
Programstöd kan sökas av de 22 organisationer som för närvarande genomför programarbete 
med finansiering av utrikesministeriet. Dessa är Crisis Management Initiative, Fida International, 
Frikyrklig Samverkan, Kyrkans Utlandshjälp, Rädda Barnen, Plan International Finland, Rättvis 
handel, Internationella solidaritetsstiftelsen, Finlands Fackförbunds Solidaritetscenter, Finska 
Missionssällskapet, Finlands Flyktinghjälp, Finlands Röda Kors, World Vision Finland, 
Dagsverke, Samverkan inom funktionsnedsättning, WWF Finland, Abilis, 
Frivilligorganisationernas människorättsstiftelse KIOS, Siemenpuu, Kepa, Kehys samt 
Partiernas internationella demokratisamarbete Demo. Under denna ansökningsomgång kan 
statsunderstöd endast beviljas ovan nämnda, i Finland registrerade föreningar eller stiftelser. I 
bedömningen av ansökningar beaktas de olika verksamhetsformerna förde organisationer som 
omfattas av stödformen.  
 
Programstödet är en del av genomförandet av Finlands utvecklingspolitik och det kompletterar 
Finlands övriga verksamhet i utvecklingsländerna, i synnerhet när det gäller att stärka 
civilsamhällena men även när det gäller att uppnå andra utvecklingsmål. Utöver Finlands 
utvecklingspolitiska mål ska civilsamhällesorganisationernas utvecklingssamarbetsprogram 
även beakta målländernas utvecklingsmål och -situation.   
 
Via stödformen finansieras utvecklingssamarbetsprogram som genomförs av finländska 
civilsamhällesorganisationer. Med program avses en helhet bestående av projekt och funktioner 
som har tydligt definierade, långsiktiga utvecklingseffekter (impact) och resultatmål på 
programnivå. Lokala partner spelar en central roll i alla faser i programmet. Ett program som 
stöds med statsunderstöd kan utgöra en del av en större helhet. Programstödet är inte ett 
allmänt understöd för organisationens verksamhet, utan ett behovsprövat specialunderstöd för 
genomförande av utvecklingssamarbetsprogrammet. 
 



Programmen som stöds bör följa riktlinjerna i statsrådets redogörelse om utvecklingspolitik som 
publicerades den 4 februari 2016 (Statsrådets redogörelse: Finlands utvecklingspolitik. En värld, 
en gemensam framtid – mot hållbar utveckling, 2016, 
http://formin.finland.fi/public/default.aspx?contentid=341631). 
 
Då program planeras ska sökandena beakta följande anvisningar som gäller 
utvecklingssamarbete: 

 

 Results Based Management (RBM) in Finland's Development Cooperation – Concepts 
and Guiding Principles, 2015  

http://formin.finland.fi/public/default.aspx?contentid=332393&nodeid=49542&cont
entlan=1&culture=fi-FI 

 

 Human Rights Based Approach in Finland's Development Cooperation – Guidance Note, 
2015 

http://formin.finland.fi/public/default.aspx?contentid=327347&nodeid=49540&cont
entlan=1&culture=fi-FI 

 

 samt i tillämpliga delar Manual for Bilateral Programmes, 2016 
http://formin.finland.fi/public/default.aspx?contentId=259204&nodeId=15445&con
tentlan=2&culture=en-US 

 
I ansökningsomgången uppmuntras programarbete särskilt i de minst utvecklade länderna och i 
bräckliga stater samt samverkansprojekt med andra aktörer, inklusive samarbete mellan 
organisationer och företag. Programmet ska omfatta kommunikation i Finland om 
utvecklingssamarbetets resultat och om aktuella utvecklingsfrågor. Organisationerna 
uppmuntras att fördjupa sig i de allmänna observationerna i den pågående 
programstödsevalueringen, i synnerhet beträffande resultatstyrningssystemet.  
 
Statsunderstöd beviljas i regel till högst 85 procent av de totala kostnaderna per år för 
programmet. Om programmets huvudsakliga mål är att främja genomförandet av rättigheter för 
personer med funktionsnedsättning kan statsunderstödet uppgå till 92,5 procent. Sökanden ska 
finansiera resten av programmets totala kostnader med en egen insats. För sådana delar av 
programmet som består av arbete med personer med funktionsnedsättning gäller lägre krav på 
självfinansiering. Närmare villkor för självfinansieringskravet anges i tilläggsvillkoren för 
programstödet.  
 
Följande krav ställs på programstödsansökningarna: 
 

 Den sökande ska ha kapacitet att svara för den självfinansiering som krävs. 
 Programmet ska uppfylla de kriterier för offentligt bistånd (s.k. ODA-kriterierna) 

som fastställts av OECD:s biståndskommitté (DAC).  
 Programmet ska främja utvecklingspolitikens huvudsakliga mål och minst en av 

prioriteringarna i Finlands utvecklingspolitik. 
 Programmet ska åtminstone vara sensitivt i fråga om de mänskliga rättigheterna.   
 

Kvaliteten på programstödsansökningarna bedöms utifrån följande kriterier:  
 

1. Programmets mål 

 Klarhet, realism och hållbarhet i de eftersträvade resultaten och effekterna. 
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 De medel för att stärka civilsamhällets kapacitet som används i programmet. 
 

2. Programmets ändamålsenlighet beträffande utvecklingspolitiska mål 

 Programmets sätt att stödja och komplettera genomförandet av den finländska 
biståndspolitiken.  

 Andelen minst utvecklade länder eller bräckliga stater i programmet. 

 Den utsträckning i vilken programmet tillämpar ett människorättsbaserat 
angreppssätt. 
 

3. Verksamhetsmiljö 

 Motiveringen till valen av verksamhetsområden och hur verksamheten lämpar sig 
för verksamhetsmiljön.  

 
4. Verksamhetspraxis och aktörer 

 Sökandes egen och lokala samarbetspartners kompetens och sakkunskap. 
 Förmånstagarnas och rättsinnehavarnas delaktighet i programmet. 
 Partnerskap som ger mervärde samt initiativrikedom i verksamhetspraxis. 

 
5. Kommunikation 

 Motiveringen till och omfattningen av kommunikationsplanen. 
 

6. Resultatstyrning 
 Motiveringen till praxis inom resultatstyrningen. 
 Ändamålsenlig riskhantering.  

 
7. Förvaltning och budget 

 En realistisk tidsplan och budget i förhållande till åtgärderna. 
 
 
Utöver de ovannämnda kriterierna tillämpas vid programbedömningen en helhetsbedömning 
som utgår från verifierbara erfarenheter och bedömningar som gjorts under programstödets 
tidigare skeden, sökandens självfinansieringsandel i programmets totala kostnader samt 
helheten av program som ska stödjas i förhållande till målen för stödformen och det disponibla 
anslaget. Efterhand som bedömningen av ansökningar fortskrider kan utrikesministeriet vid 
behov be de sökande om tilläggsuppgifter och preciseringar gällande programmet. 
 
Statsunderstödet beviljas för användning enligt de allmänna villkoren för statsunderstöd och 
tilläggsvillkoren för programstöd. I de beslut om statsunderstöd som fattas på grundval av 
ansökningarna kan det därtill ställas särskilda sökande- och programspecifika villkor. De 
allmänna villkoren och tilläggsvillkoren för programstöd finns på utrikesministeriets webbplats 
för Programstöd (formin.finland.fi > Tjänster och stöd > Stöd till finländska 
civilsamhällesorganisationer och stiftelser > Programstöd) och sökandena förutsätts fördjupa sig 
i dessa.  
 
Utrikesministeriet strävar efter att ge sökandena förhandsbesked om beloppet statsunderstöd 
redan före utgången av 2017. De egentliga besluten om statsunderstöd upprättas av ministeriet 
vid ingången av 2018.    
 
För att kunna lämna en ansökan om programstöd måste man först lämna in en 
basinformationsanmälan tillutrikesministeriet genom e-tjänsten. Blanketten för basinformation 

http://www.formin.finland.fi/public/default.aspx?nodeid=49327&culture=fi-FI&contentlan=1


finns på webbplatsen för programstöd och den ska returneras senast den 1 juni 2017. 
Anvisningar för e-tjänsten finns på sidan E-tjänst (formin.finland.fi > Tjänster och stöd > Stöd till 
finländska civilsamhällesorganisationer och stiftelser > E-tjänst för 
civilsamhällesorganisationer). E-tjänsten kräver KATSO-autentisering. 
 
Ansökningar om programstöd bör göras på utrikesministeriets blankett som finns på sidan 
Programstöd. En programhandling med bilagor ska fogas till ansökningen. Ansökan om 
statsunderstöd med bilagor ska lämnas in genom utrikesministeriete-tjänst senast fredagen den 
30 juni 2017 kl. 16.15. Ansökningar som lämnas in för sent beaktas inte. 
 
Ytterligare information om ansökningsomgången ges av Antti Putkonen, ansvarig tjänsteman 
(antti.putkonen@formin.fi, 0295 350126). Frågor om ansökningsannonsen kan fram till den 8 
april 2017 sändas per e-post till adressen KEO-30@formin.fi. Meddelandet ska rubriceras med 
Ohjelmatuki, hakuilmoitus. Svar ges i samlad form, utan att röja frågeställarna, på webbplatsen 
för programstöd fram till slutet av april. 
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